
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від ______________                           Київ                                   № __________ 

   
Про внесення змін до наказу
Міністерства фінансів України 
від 26 лютого 2025 року № 119

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731, 

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства фінансів України від 26 лютого 
2025 року № 119 «Про внесення змін до форми податкової декларації про 
майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової декларації 
про майновий стан і доходи», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
02 березня 2025 року за № 396/43802, такі зміни: 

у преамбулі цифри «71» замінити цифрами «18»;
пункт 1 замінити пунктами 1, 2 такого змісту:
«1. Внести зміни до форми податкової декларації про майновий стан 

і доходи, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 02 жовтня 
2015 року № 859, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26 жовтня 
2015 року за № 1298/27743 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 17 травня 2022 року № 143), виклавши її в новій редакції, що додається.

2. Затвердити Зміни до Інструкції щодо заповнення податкової декларації 
про майновий стан і доходи, затвердженої наказом Міністерства фінансів 
України від 02 жовтня 2015 року № 859, зареєстрованої в Міністерстві юстиції 
України 26 жовтня 2015 року за № 1298/27743 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 17 травня 2022 року № 143), що додаються».

У зв’язку з цим пункти 2–4 вважати пунктами 3–5 відповідно.

2. Внести до додатків до форми податкової декларації про майновий стан і 
доходи, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 02 жовтня 
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2015 року № 859, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26 жовтня 
2015 року за № 1298/27743 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 26 лютого 2025 року № 119), такі зміни:

у відмітці до додатка Ф2 слова «Продовження додатка» замінити словами 
та цифрою «Продовження додатка Ф2»;

у додатку Ф3:
у відмітці слова «Продовження додатка» замінити словами та цифрою 

«Продовження додатка Ф3»;
доповнити рискою, що свідчить про закінчення додатка;
у відмітці до додатка Ф4 слова «Продовження додатка» замінити словами 

та цифрою «Продовження додатка Ф4»;
у відмітці до додатка МПЗ слова «Продовження додатка» замінити 

словами «Продовження додатка МПЗ»;
у додатку АП:
у відмітці слова та цифри «Наказ Міністерства фінансів України 02 жовтня 

2015 року № 859 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від ______ 
№ ____)» виключити;

у заголовку графи 8 таблиці розділу І слова та цифри «гр. 6 - гр. 7» 
замінити словами та цифрами «графа 6 - графа 7»;

доповнити рискою, що свідчить про закінчення додатка.

3. Внести до Змін до Інструкції щодо заповнення податкової декларації про 
майновий стан і доходи, затвердженої наказом Міністерства фінансів України 
від 02 жовтня 2015 року № 859, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
26 жовтня 2015 року за № 1298/27743 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 17 травня 2022 року № 143), затверджених наказом Міністерства 
фінансів України від 26 лютого 2025 року № 119, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 12 березня 2025 року № 396/43802, такі зміни:

у пункті 2:
в абзаці другому підпункту 1 слова «в абзацах другому, третьому, 

шостому, сьомому» замінити словами «абзаци другий, третій, шостий, сьомий»;
в абзаці третьому підпункту 2 цифри «2-12», «3-13» замінити цифрами 

«2–12», «3–13» відповідно;
у підпункті 3:
в абзаці другому слова «в абзаці першому після слів» замінити словами 

«абзац перший»;
в абзаці третьому слова «в абзаці восьмому» замінити словами «абзац 

восьмий»;
у підпункті 4 слова «у пункті», «АП» замінити словами «пункт», «, АП» 

відповідно;
в абзаці четвертому підпункту 1 пункту 3 слова «в абзаці третьому» 

замінити словами «абзац третій».

4. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України 
в установленому порядку забезпечити:
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подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 
України Кравченка Р. А.

Міністр                                                                                                                                                                                                                                                                                             Сергій МАРЧЕНКО




